



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (103)

piątek, 30 maja 2025 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! NOWE INWESTYCJE W KRAKOWIE Z DOFINANSOWANIEM UNIJNYM

180 milionów złotych otrzyma Kraków ze środków europejskich w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Metropolii Krakowskiej (ZIT), a także spoza tego mechanizmu.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).

NOWE! RUSZA BUDOWA NOWOCZESNEGO HUBU TECHNOLOGICZNO-PRODUKCYJNEGO W NOWEJ HUCIE

Nowoczesny hub technologiczno-produkcyjny powstanie w obszarze Centrum Logistyczno-Przemysłowego „Ruszcza”, przy ul. Igołomskiej, w ramach projektu „Kraków – Nowa Huta Przyszłości”. Budowa ruszy jeszcze w tym roku, a pierwszy etap zakłada remediację terenu zdegradowanego przemysłowo.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).

NOWE! JEST NOWY DYREKTOR SZPITALA IM. ŻEROMSKIEGO

Jacek Żak, doktor nauk o zdrowiu i absolwent Executive MBA na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie, wygrał konkurs na dyrektora szpitala im. Stefana Żeromskiego. W konkursie pokonał 11 kontrkandydatów.

Więcej na www.krakow.pl (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl)

NOWE! BUDOWA DROGI S7 DO MYŚLENIC: KRAKÓW NIE ZGODZI SIĘ NA WARIANT PRZEZ SWOSZOWICE

Żaden wariant przebiegu drogi S7 w kierunku Myślenic nie jest wybrany, ale władze miasta nie dopuszczają możliwości przebiegu trasy przez Kraków – Swoszowice. – Takie rozwiązanie nie ma uzasadnienia gospodarczego, a

społecznie jest nie do zaakceptowania – przyznaje Stanisław Kracik, zastępca prezydenta Krakowa.

Więcej na www.krakow.pl

NOWE! WEEKEND W KRAKOWIE – SPRAWDŹ, CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO!

Przed nami wyjątkowo intensywny weekend! W niedzielę czeka nas druga tura wyborów prezydenckich, a przez cały weekend Kraków tętnił będzie życiem dzięki licznym wydarzeniom kulturalnym, ekologicznym i sportowym. Obchody Dnia Wolności i Samorządności, Dzień Dziecka z mnóstwem atrakcji, jubileusze, festiwale, koncerty oraz powrót kultowego Jelcza na ulice – to tylko część propozycji. Sprawdź, co będzie się działo!

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! DZIEŃ OTWARTY MAGISTRATU – ŚWIĘTUJMY PO KRÓLEWSKU!

Czerwiec to wyjątkowo krakowski miesiąc, który wypełniają wydarzenia związane z bogatą historią miasta. Jednym z nich, w ramach Dni Krakowa, jest Dzień Otwarty Magistratu. Motywem przewodnim tegorocznego święta będzie wielki jubileusz Tysiąclecia Królestwa Polskiego. Na mieszkańców i gości czekać będzie mnóstwo atrakcji, w tym możliwość zwiedzenia pałacu Wielopolskich, gabinetów prezydenta Krakowa oraz przewodniczącego rady miasta. Wydarzenie w prawdziwie królewskiej oprawie odbędzie się już 8 czerwca od godz. 10.30 na pl. Wszystkich Świętych.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

NOWE! DZIEŃ RODZICIELSTWA ZASTĘPCZEGO – DLACZEGO JEST TAK WAŻNY?

Z okazji tego dnia, prezydent Aleksander Miszalski skierował specjalny list z podziękowaniami i życzeniami do rodzin zastępczych, doceniając ich codzienny trud, zaangażowanie i ogromne serce. Co roku w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej przybywa rodzin zastępczych, jednak ich liczba wciąż nie jest adekwatna do potrzeb w tym zakresie. MOPS prowadzi więc stały nabór kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej, niezawodowej lub do prowadzenia rodzinnego domu dziecka.

Więcej na www.krakow.pl (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl)

NOWE! EDUKACJA O CUKRZYCY WŚRÓD KRAKOWSKICH UCZNIÓW - PODSUMOWANIE

Urząd Miasta Krakowa wraz z wybranymi krakowskimi szkołami

podstawowymi zakończył realizację pierwszego etapu programu edukacyjnego *Uczniowie zmieniają cukrzycę*, będącego częścią globalnej inicjatywy *Miasta dla zdrowia (Cities for better health)*. W ramach projektu uczniowie i uczennice zdobywali wiedzę na temat profilaktyki cukrzycy typu 2, nadwagi i otyłości, ucząc się jak budować zdrowe nawyki na co dzień.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! TRWA REKRUTACJA DO LICEÓW, TECHNIKÓW I BRANŻÓWEK

Od 12 maja do 9 lipca absolwenci szkół podstawowych mogą składać wnioski o przyjęcie do wybranych szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2025/2026. Samorządowe licea ogólnokształcące, technika i branżowe szkoły I stopnia przygotowały łącznie 9,9 tys. miejsc w klasach pierwszych. W ofercie pojawiły się również nowe zawody.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

KRAKÓW WŁĄCZA SIĘ DO OGÓLNOPOLSKIEJ AKCJI „GŁOSUJEMY NA 100 PROCENT”

Przed nami II tura wyborów prezydenckich. Miasto Kraków zachęca mieszkańców do aktywnego udziału w ogólnopolskiej kampanii samorządowej „Głosujemy na 100 procent”. Inicjatywa ma na celu promowanie wysokiej frekwencji wyborczej jako fundamentu silnej i odpowiedzialnej demokracji. Dodatkowo, w związku z zachęceniem wyborców do pójścia do urn, Kraków przygotował niespodziankę. Miejscowość z największą frekwencją doczeka się... własnego smoka! Figurka będzie inspirowana postaciami ze Smoczego Szlaku, jednej z atrakcji turystycznych stolicy Małopolski.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! 24. WIELKA PARADA SMOKÓW JUŻ WKRÓTCE!

Kraków znów stanie się królestwem smoków! W dniach 7–8 czerwca odbędzie się 24. Wielka Parada Smoków – jedno z najbardziej widowiskowych i rodzinnych wydarzeń w kalendarzu kulturalnym miasta.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).

NOWE! SHAWN MENDES 5 SIERPNIA W TAURON ARENIE KRAKÓW

Jeden z najważniejszych artystów światowego popu – Shawn Mendes ogłosił nową trasę *On The Road Again*, która obejmie Europę i Amerykę Północną. 5 sierpnia wystąpi w TAURON Arenie Kraków. Będzie to jedyny koncert artysty w Polsce.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! POZNALIŚMY LAUREATÓW IX EDYCJI NAGRODY ŻÓLTEJ CIŻEMKI

Do IX edycji ogólnopolskiego konkursu literackiego zgłoszono 214 książek. Kapituła Nagrody Żółtej Ciżemki w składzie: dr hab. Katarzyna Wądołny-Tatar (przewodnicząca), Marcin Bruchnański, Wioletta Gawlik-Janusz, Iwona Haberny, dr Anna Machwic, Izabela Ronkiewicz-Brągiel oraz dr Agnieszka Staniszevska-Mól, przyznała dwie nagrody. Laureatami zostali: Paweł Beręsewicz oraz Aleksandra Czudżak i Piotr Czudżak.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! RADOSNY CZERWIEC W CENTRUM KULTURY PODGÓRZA

Rozpoczynający się Dniem Dziecka ostatni miesiąc roku szkolnego to z pewnością jeden z ulubionych okresów najmłodszych odbiorców kultury. Z myślą o nich Centrum Kultury Podgórze przygotowało szereg atrakcji – zarówno w salach zajęciowych, jak i na świeżym powietrzu. Nie zabraknie też atrakcji dla dorosłych. Ponadto uczestnicy zajęć prowadzonych w CKP zaprezentują swoje umiejętności podczas koncertów i wystaw podsumowujących kolejny rok nauki.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! CZERWIEC W KFK DLA DZIECI I DOROSŁYCH

Czerwiec z Krakowskim Forum Kultury to m.in. Letnie Koncerty Organowe, kolejny koncert z cyklu „Wydźwięk”, a także spacerów po całym mieście. Z kolei ostatnie przed wakacjami spotkanie Bronisław Maj poświęci Sławomirowi Mrożkowi.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

ŚWIĘTUJ Z NAMI ŚWIATOWY DZIEŃ OCHRONY ŚRODOWISKA

Urząd Miasta Krakowa zaprasza na wyjątkowy piknik rodzinny, który odbędzie się 30 i 31 maja w parku im. Henryka Jordana. Wydarzenie organizowane jest w ramach obchodów Światowego Dnia Ochrony Środowiska i ma na celu podnoszenie świadomości ekologicznej oraz promowanie działań przyjaznych naturze.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

WKRÓTCE OFICJALNE OTWARCIE PARKU ALEKSANDRY – PÓŁNOC

1 czerwca odbędzie się otwarcie parku Aleksandry – Północ, połączone z

atrakcjami dla dzieci i dorosłych. Podczas wydarzenia będzie można wziąć udział w spacerze z przyrodnikiem, dowiedzieć się na czym w praktyce polega terapia lasem, a także spotkać się z autorką bajek dla dzieci, Weroniką Szelańgiewicz.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

MOC ATRAKCJI NA DZIEŃ DZIECKA W KRAKOWIE

Jak co roku, na ten dzień czekają szczególnie dzieci. W Krakowie Dzień Dziecka tradycyjnie będzie pełen atrakcji i wydarzeń przygotowanych przez miejskie instytucje oraz jednostki, specjalnie z myślą o najmłodszych. Będzie kulturalnie, kreatywnie, teatralnie i sportowo – nie zabraknie konkursów z nagrodami ani wyjątkowych atrakcji, takich jak możliwość poprowadzenia tramwaju. Zaplanowano również warsztaty i pokazy, ale przede wszystkim będzie wiele okazji do wspólnego spędzania czasu z najbliższymi.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

„NIE MA WOLNOŚCI BEZ SAMORZĄDNOŚCI” – OBCHODY ŚWIĘTA WOLNOŚCI 2025

Już po raz kolejny Kraków uroczystie uczci jedno z najważniejszych wydarzeń we współczesnej historii Polski – wybory 4 czerwca 1989 roku. W 36. rocznicę tego dnia Stowarzyszenie Krakowska Inicjatywa 4 czerwca, której przewodniczy ambasador Jan Tombiński zaprasza do wspólnego świętowania podczas Sztafety Wolności wokół Błoni i Poloneza Wolności na Rynku Głównym. Uroczystości odbędą się pod patronatem prezydenta Krakowa Aleksandra Miszalskiego.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).

GALA JUBILEUSZOWA Z OKAZJI 10-LECIA KRAKOWSKIEGO TEATRU VARIETE

Krakowski Teatr VARIETE zaprasza na wyjątkową Galę Jubileuszową z okazji 10-lecia istnienia. – To będzie wieczór pełen emocji, wspomnień i niezapomnianych muzycznych uniesień. Już jutro, 31 maja scena Teatru VARIETE zabłyśnie wyjątkowym blaskiem, by uczcić dekadę działalności! – mówią organizatorzy.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

KULTOWY JELCZ PR110 PO NIEMAL 40 LATACH WRACA NA KRAKOWSKIE ULICE
Miłośnicy historycznych autobusów z całej Polski zyskali świetny powód,

aby wybrać się jutro, 31 maja, do Krakowa. Będą mieli bowiem wyjątkową okazję zobaczyć kultowy autobus Jelcz PR110 z lat 70. ubiegłego wieku, wyremontowany przez pracowników MPK w Krakowie. Co więcej, tego dnia będzie także okazja do przejechania się takimi Jelczami z innych polskich miast.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ROZLICZENIE POBYTU UCHODźCÓW W OBIEKTACH ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA

Do 6 czerwca można rozliczyć czasowy pobyt uchodźców w hotelach, hostelach, pensjonatach i innych obiektach, które są ujęte w poleceniu wojewody małopolskiego za okres od 1 do 31 maja 2025 r. Przyjmowane będą faktury z co najmniej 30-dniowym terminem płatności.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! PRZED NAMI FULL OUT DANCE BATTLE 2025

W najbliższy weekend, 31 maja i 1 czerwca w Małej Hali TAURON Areny Kraków odbędzie się kolejna, piąta już edycja ogólnopolskiego turnieju tańca hip hop Full Out Dance Battle, organizowanego przez Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „ROZWIŃ SKRZYDŁA!” – BEZPŁATNY PROJEKT DLA OSÓB ZMIENIAJĄCYCH ŚCIEŻKĘ ZAWODOWĄ

Fundacja Rozwoju Kompetencji i Przedsiębiorczości Proaktywni zaprasza do udziału w nowym projekcie „Rozwiń skrzydła!” – to szansa dla osób w trudnej sytuacji zawodowej, które chcą zdobyć nowe kompetencje, odbyć płatny staż i odnaleźć się na rynku pracy. Udział w projekcie jest całkowicie bezpłatny.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! WYSTAWA KOŃCOWOROCZNA PRAC STUDENTÓW ASP

Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie zaprasza na wystawę końcoworoczną, stanowiącą okazję do zapoznania się z młodą sztuką, tworzoną przez osoby studiujące oraz kształtujące oblicze najstarszej polskiej uczelni artystycznej. Wystawa będzie czynna w dniach 8–15 czerwca.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

AUTOBUSEM DO ZOO LUB OJCOWA – WEEKENDOWY ROZKŁAD JAZDY

Weekendowy spacer po ogrodzie zoologicznym, Lesie Wolskim lub Ojcowskim Parku Narodowym? Dotarcie do tych miejsc w najbliższy weekend, 31 maja i 1 czerwca ułatwią autobusy linii nr 134 i LR0.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W SOBOTĘ

Prezydent Krakowa Aleksander Miszański

17:00 - dzień wolności i samorządności, scena plenerowa Nowohuckiego Centrum Kultury

18:00 - gala jubileuszowa z okazji 10-lecia Krakowskiego Teatru Variété, ul. Grzegorzewska 71

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Mazur

9:00 - Seminarium Teoretyczne Doktorantów Akademii Muzycznej im. Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie, Akademia Muzyczna, Sala Senatu im. prof. Mieczysława Tomaszewskiego, ul. św. Tomasza 43

11:00 - Światowy Dzień Ochrony Środowiska, park Jordana

19:00 - FMF International Gala, Centrum Kongresowe ICE Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17

W NIEDZIELĘ

Prezydent Krakowa Aleksander Miszański

11:00 - otwarcie parku Aleksandry-Północ, wydarzenie odbędzie się w godz. 10.00-13.00.

12:00 - Dzień Dziecka w nowohuckiej zajezdni MPK, ul. Ujastek 12

Zastępca Prezydenta Krakowa Maria Klaman

10:00 - konferencja „Wiedza rodzi możliwości – zdrowie, płodność, in vitro”, Premier Kraków Hotel, ul. Opolska 14a

11:00 - Forum Dialogu Obywatelskiego, Dom Utopii – Międzynarodowe Centrum Empatii, os. Szkolne 26a

18:00 - gala jubileuszowa z okazji 10-lecia Krakowskiego Teatru Variété, ul. Grzegorzewska 71

W PONIEDZIAŁEK

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Kracik

15:00 - komisja infrastruktury, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Przemysław Walaszczyk

Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej